
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 216 від 06.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 06.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
Київ 

від _____________20__ р.  
 

№__________________ 
 

Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України  
на тимчасове зберігання  
 

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 
року № 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 
листопада 2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з 
організації обліку музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства 
культури України від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в 
Міністерстві юстиції України 12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку 
з клопотанням Національного музею Тараса Шевченка від 27.02.2025 
№ 38/05 
НАКАЗУЮ: 

1. Національному музею Тараса Шевченка (Стус Д.В., м. Київ): 
1) передати на тимчасове зберігання до Державного підприємства 

«Національний центр ділового та культурного співробітництва «Український 
дім» (Вієру О.П., м. Київ), з метою експонування у виставковому проєкті  
«Гривня. Більше ніж гроші», терміном з 17 березня 2025 року по 23 травня 
2025 року (термін експонування з 27 березня 2025 року по 11 травня 2025 
року), враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж виставки, 6 (шість) 
музейних предметів державної частини Музейного фонду України, згідно з 
додатком, на підставі: 

клопотання Національного музею Тараса Шевченка від 27.02.2025 
№ 38/05, 

належним чином завіреної копії гарантійного листа Державного 
підприємства «Національний центр ділового та культурного співробітництва 
«Український дім»  від 26.02.2025 № 1/105, 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 216 від 06.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 06.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

витягу з протоколу засідання фондово-закупівельної комісії  
Національного музею Тараса Шевченка № 2 від 26.02.2025, 

належним чином завіреної копії договору між Національним музеєм 
Тараса Шевченка та Державним підприємством «Національний центр 
ділового та культурного співробітництва «Український дім» від 26.02.2025 
№ 2; 

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно 
до вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259;  

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх до Національного музею Тараса Шевченка. 

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в 
департаменті захисту та збереження культурної спадщини (В. О. Шорніков). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра С. С. Бєляєва. 

  
Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

  
 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 216 від 06.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 06.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій 
України «Про передачу музейних 
предметів державної частини 
Музейного фонду України на 
тимчасове зберігання» 

 
ПЕРЕЛІК 

музейних предметів з колекції Національному музею Тараса Шевченка,  
що передаються  на тимчасове зберігання  

до Державного підприємства «Національний центр ділового та культурного співробітництва  
«Український дім», з метою експонування у виставковому проєкті  

 «Гривня. Більше ніж гроші», 
 терміном з 17 березня 2025 року по 23 травня 2025 року  

(термін експонування з 27 березня 2025 року по 11 травня 2025 року) 
 

№ 
з/п 

Назва та стислий опис 
предмета 

Обліковий 
номер  

Матеріал 
Техніка 

Розміри, см Стан збереженості Оціночна 
вартість, грн. 

1.  Кричевський Ф. Г. Портрет 
Т. Г. Шевченка. 1936 р. 

Ж – 151 Полотно, олія. 154 х 160 см Незначні осипи фарби. Краї 
потерті. 

500 000 

2.  Кричевський Ф. Г. Портрет 
Т. Г. Шевченка.  
Державне видавництво 
Мистецтво, м. Київ, 1938 р.  

Д - 8523 Папір, 
літографія. 

 60 х 40 см Аркуш прим’ятий, 
забруднений. Кути прим’яті, 
верхній правий кут 
надірваний. По лівому краю – 
втрата фактури 1 см. У нижній 
частині правого краю розрив: 
2,5 см. 

35 000 



2 
Продовження 
додатка 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 216 від 06.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 06.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

3.  Кричевський Ф. Г., 
Меркуров С. Д. Деталь до 
проекту пам’ятника Т. Г. 
Шевченкові в м. Харкові, 
1933 р.     

С - 83 Гіпс. 46,5 х 51,0 х 35,0 
см 

Незначні сколи, запиленість. 100 000 

4. Вербицький Г. Н. Копія з 
роботи Т. Шевченка 
«Притча про виноградаря». 
1986 р. 

Г - 2950 Папір, сепія, 
акварель.  

25,3 х 33,5, 22,3 
х 29,7 см 

На полях та звороті незначні 
забруднення. 

10 000 

5. Мазур В.П. Копія афіші Г. 
Нарбута «Літературно-
художня виставка пам’яти 
Тараса Шевченка 1920 р». 
1988 р. 

Г - 3007 Папір, темпера.  76,0 х 57,5 см Папір пожовтів. Незначні 
забруднення фарбами. 

10 000 

6. Журнал «Російська 
Старовина». Щомісячне 
історичне видання. 
Травень. 1902 р. Том 110. - 
С-Петербург : Листи і 
нотатки В. А. Жуковського 
до графині Ю. Ф. Баранової 
про викуп Т. Шевченка. 

КН - 10903 Картон, папір, 
мармуровий 
папір, 
кольоровий 
папір, коленкор, 
друк, гравюра. 

23,5 х 17 х 4 см. Папір пожовтів. Аркуші 
мають жовті плями. 
Потертості кутів. Оригінальна 
обкладинка трохи забруднена 

5 000 

 
Всього: 6 (шість) музейних предметів загальною оціночною вартістю 660 000,00 (шістсот шістдесят тисяч) 

гривень. 
_______________________________________________________________________________________________________ 


